

2018年5月11日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,049	62.3%	1,445	29.5%	398	8.1%	4,892
鉱業	9,407	52.9%	8,120	45.7%	255	1.4%	17,782
建設業	63,209	61.6%	33,882	33.0%	5,582	5.4%	102,674
食料品	70,329	58.7%	42,871	35.8%	6,700	5.6%	119,900
繊維製品	13,558	53.8%	10,631	42.2%	996	4.0%	25,185
パルプ・紙	5,293	47.2%	5,380	47.9%	552	4.9%	11,225
化学	119,183	60.5%	66,417	33.7%	11,377	5.8%	196,977
医薬品	78,785	60.7%	43,722	33.7%	7,247	5.6%	129,754
石油・石炭製品	12,214	62.1%	6,803	34.6%	648	3.3%	19,665
ゴム製品	10,503	53.9%	8,079	41.5%	897	4.6%	19,480
ガラス・土石製品	35,304	62.4%	17,230	30.4%	4,052	7.2%	56,587
鉄鋼	14,385	58.6%	8,995	36.6%	1,170	4.8%	24,550
非鉄金属	24,204	60.4%	13,552	33.8%	2,316	5.8%	40,073
金属製品	26,729	69.4%	9,537	24.8%	2,241	5.8%	38,507
機械	115,864	63.8%	55,354	30.5%	10,473	5.8%	181,690
電気機器	287,013	61.5%	149,536	32.1%	29,997	6.4%	466,546
輸送用機器	129,593	57.7%	80,076	35.7%	14,803	6.6%	224,472
精密機器	34,905	56.3%	22,940	37.0%	4,113	6.6%	61,958
その他製品	54,489	62.1%	20,740	23.6%	12,545	14.3%	87,774
電気・ガス業	28,104	57.9%	18,202	37.5%	2,258	4.6%	48,564
陸運業	38,890	60.5%	22,405	34.8%	3,027	4.7%	64,322
海運業	4,516	58.2%	2,752	35.4%	498	6.4%	7,766
空運業	5,631	57.4%	3,909	39.9%	264	2.7%	9,803
倉庫・運輸関連業	2,006	64.6%	917	29.5%	180	5.8%	3,103
情報・通信業	186,042	65.1%	82,359	28.8%	17,219	6.0%	285,620
卸売業	78,368	65.3%	36,634	30.5%	4,929	4.1%	119,930
小売業	104,809	58.0%	60,121	33.3%	15,775	8.7%	180,706
銀行業	74,230	56.5%	51,313	39.0%	5,943	4.5%	131,485
証券、商品先物取引業	54,342	64.0%	24,802	29.2%	5,735	6.8%	84,879
保険業	19,143	61.2%	10,772	34.5%	1,349	4.3%	31,265
その他金融業	19,887	55.7%	14,089	39.5%	1,706	4.8%	35,683
不動産業	45,460	59.8%	26,855	35.3%	3,749	4.9%	76,064
サービス業	128,445	63.8%	62,412	31.0%	10,515	5.2%	201,372
その他(33業種外)	157,021	70.1%	56,666	25.3%	10,215	4.6%	223,902

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。